

## Ayuntamiento de Calahorra

### Resumen de estado de ejecución del presupuesto

Periodo: 2021

Ingresos	Derechos pendientes de cobro a 31/12 año n-1 (ejercicios cerrados)	Derechos reconocidos netos hasta el fin del año (acumulado) (4)	Recaudación líquida del ejercicio corriente hasta el final del trimestre (acdo)	Recaudación líquida de ejercicios cerrados hasta el final del trimestre (acdo)	Derechos pendientes de cobro a 31/12/año n		
					De ejercicios cerrados	De ejercicios corrientes	Total
1 IMPUESTOS DIRECTOS	5.154.526,25	9.002.987,96	6.505.054,71	1.915.409,90	3.134.049,78	2.497.933,25	5.631.983,03
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	170.619,98	549.354,53	412.427,14	91.784,40	78.835,58	136.927,39	215.762,97
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	2.174.266,79	3.567.084,03	2.902.204,90	201.001,28	1.973.265,51	664.879,13	2.638.144,64
4 TRANSFERENCIA CORRIENTES	880.554,10	7.246.563,34	6.216.414,53	754.903,88	125.650,22	1.030.148,81	1.155.799,03
5 INGRESOS PATRIMONIALES	18.881,81	868.365,28	865.099,63	1.157,57	17.724,24	3.265,65	20.989,89
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	33.690,05	0,00	0,00	33.690,05	0,00	0,00	0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	822.968,00	1.503.750,86	665.507,04	822.968,00	0,00	838.243,82	838.243,82
8 ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	3.464,64	2.969,64	0,00	0,00	495,00	495,00
9 PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>9.255.506,98</b>	<b>22.741.570,64</b>	<b>17.569.677,59</b>	<b>3.820.915,08</b>	<b>5.329.525,33</b>	<b>5.171.893,05</b>	<b>10.501.418,38</b>

a 31/12/año n-1 a 31/12/año n

Derechos pendientes de cobro no presupuestarios 289.264,57 289.762,56

Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 31.492,68 11.472,35

#### Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n

Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	Obligaciones reconocidas netas hasta el fin del año	Pagos liquidados del ejercicio corriente				Pagos liquidados de ejercicios cerrados	De ejercicios cerrados			De ejercicios corrientes			Total
			No incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Total	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor		Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Total	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Total		
1 GASTOS DE PERSONAL	139.599,29	7.537.014,26	7.348.015,97	56.620,35	7.404.636,32	139.599,29	0,00	0,00	0,00	124.938,32	7.439,62	132.377,94	132.377,94	
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.003.225,47	8.085.512,92	1.732.737,61	5.136.625,85	6.869.363,46	920.644,54	80.537,29	2.043,64	82.580,93	406.633,08	809.516,38	1.216.149,46	1.298.730,39	
3 GASTOS FINANCIEROS	3,16	32.305,62	24.768,86	0,00	24.768,86	0,00	3,16	0,00	3,16	7.536,76	0,00	7.536,76	7.539,92	

Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n

Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	Obligaciones reconocidas netas hasta el fin del año	Pagos líquidos del ejercicio corriente				Pagos líquidos de ejercicios cerrados	De ejercicios cerrados			De ejercicios corrientes			Total
			No incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Total	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor		Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Total	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Total		
													Total	
4 TRANSFERENCIA: CORRIENTES	138.376,29	996.929,10	927.644,06	3.984,96	931.629,02	130.665,79	7.710,50	0,00	7.710,50	64.418,73	881,35	65.300,08	73.010,58	
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 INVERSIONES REALES	332.499,23	2.313.468,19	240.295,48	1.880.638,77	2.120.934,25	226.158,25	106.340,98	0,00	106.340,98	0,00	192.533,94	192.533,94	298.874,92	
7 TRANSFERENCIA: DE CAPITAL	0,00	109.165,92	96.766,50	0,00	96.766,50	0,00	0,00	0,00	0,00	12.399,42	0,00	12.399,42	12.399,42	
8 ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	3.464,64	3.464,64	0,00	3.464,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9 PASIVOS FINANCIEROS	0,00	643.544,41	632.694,49	0,00	632.694,49	0,00	0,00	0,00	0,00	10.849,92	0,00	10.849,92	10.849,92	
<b>Total Gastos</b>	<b>1.613.703,44</b>	<b>19.721.405,06</b>	<b>11.006.387,61</b>	<b>7.077.869,93</b>	<b>18.084.257,54</b>	<b>1.417.067,87</b>	<b>194.591,93</b>	<b>2.043,64</b>	<b>196.635,57</b>	<b>626.776,23</b>	<b>1.010.371,29</b>	<b>1.637.147,52</b>	<b>1.833.783,09</b>	

	a 31/12/año n-1	a 31/12/año n
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	636.088,94	630.699,17
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	16.807,36	0,00
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto	50,00	0,00
Saldo de acreedores por devolución de ingresos al final de periodo	10.656,38	16.264,05
Saldos de dudoso cobro	3.197.895,09	3.845.723,27
Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
RT gastos generales	11.335.612,26	13.602.883,09
RT gastos generales ajustados	11.324.905,88	13.586.619,04
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	33,62	35,68
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00